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Carteira consolidada de investimentos - base (maio / 2019)

Produto / Fundo Disponibilidade Resgate Caréncia Saldo Particip. Qude. %S/R RESOLUGAO
S/ Total ~ Cotistas Fundo 3.922/4.392 / 4.604
CAIXA BRASIL 2020 Il TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA D+0 17/08/2020 2.175.184,50 1,86% 20 3,21% Artigo 7°, Inciso |, Alinea " b "
BB IDKA 2 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA PREV IDENCIARIO D+1 N&o ha 4.121.405,86  3,52% 866 0,05% Artigo 7°, Inciso |, Alinea" b "
BRADESCO IDKA PRE 2 FIRENDA FIXA D+0 N&o ha 8.181.520,88  6,99% 99 1,44% Artigo 7°, Inciso |, Alinea" b "
ITAU SOBERANO IRF-M 1 FIRENDA FIXA D+0 N&o ha 165.889,10  0,14% 59 0,07% Artigo 7°, Inciso |, Alinea" b "
CAIXA BRASLL IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA D+0 N&o ha 6.513.956,94 5,56% 1.439 0,04% Artigo 7°, Inciso |, Alinea " b "
BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO LP D+1 Nao ha 5.301.797,82  4,53% 546 0,14% Artigo 7°, Inciso |, Alinea" b "
CAIXA BRASIL 2024 V TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA D+0 15/08/2024 1.421.359,00 1,21% 26 0,87% Artigo 7°, Inciso |, Alinea" b "
ITAU INSTITUCIONAL INFLAGAO 5 FIC RENDA FIXA D+1 N&o ha 4.732.269,29 4,04% 59 0,31% Artigo 7°, Inciso |, Alinea " b "
CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP D+0 N&o ha 5.509.156,16  4,70% 897 0,06% Artigo 7°, Inciso |, Alinea " b "
BB IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO D+0 N&o ha 4.464.477,05 3,81% 1.253 0,05% Artigo 7°, Inciso |, Alinea" b "
CAIXA BRASIL IMA-B 5 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP D+0 N&o ha 7.349.104,56  6,28% 864 0,08% Artigo 7°, Inciso |, Alinea" b "
INFINITY TIGER ALOCAGAO DINAMICA FI RENDA FIXA D+1 N&o ha 9.410.122,41  8,04% 33 10,82% Artigo 7°, Inciso IV, Alinea " a
BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI PREVIDENCIARIO LP D+0 N&o ha 869.417,48 0,74% 762 0,02% Artigo 7°, Inciso IV, Alinea " a
ITAU INSTITUCIONAL ALOCACAO DINAMICA FIC RENDA FIXA D+1 N&o ha 8.408.393,08 7,18% 238 0,19% Artigo 7°, Inciso IV, Alinea " a
ITAU INSTITUCIONAL FI REFERENCIADO DI D+0 N&o ha 1.895.849,02 1,62% 125 0,16% Artigo 7°, Inciso IV, Alinea " a
INFINITY LOTUS FI RENDA FIXA D+1 N&o ha 1.999.54295 1,71% 95 1,04% Artigo 7°, Inciso IV, Alinea " a
CAIXA BRASIL GESTAO ESTRATEGICA FIRENDA FIXA D+0 N&o possui 10.795.247,59  9,22% 513 0,19% Artigo 7°, Inciso IV, Alinea " a
CAIXA BRASIL FIRENDA FIXA REFERENCIADO DI LP D+0 N&o ha 1.653.750,77  1,33% 830 0,02% Artigo 7°, Inciso IV, Alinea " a
CAIXA BRASIL IPCA XV FIRENDA FIXA CREDITO PRIVADO D+0 3 anos 799.881,00 0,68% 76 0,52% Artigo 7°, Inciso VI, Alinea" b "
CONSTANCIA FUNDAMENTO FI AGOES D+15 N&o ha 935.831,49  0,80% 4.172 0,43% Artigo 8°, Inciso Il, Alinea " a
ITAU INSTITUCIONAL PHOENIX FIC AGOES D+24 Nao ha 5.457.613,34 4,66% 150 0,34% Artigo 8°, Inciso Il, Alinea " a
ITAU DUNAMIS FIC ACOES D+24 du Nao ha 1.379.443,03 1,18% 27.512 0,09% Artigo 8°, Inciso I, Alinea " a
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Carteira consolidada de investimentos - base (maio / 2019)

Produto / Fundo

AZ QUEST AGOES FIC AGOES

META VALOR FIACOES

BB AGOES VALOR FIC AGOES PREVIDENCIARIO
BRADESCO SELECTION FIAGOES

ITAU INSTITUCIONAL JUROS E MOEDAS FIC MULTIMERCADO
INFINITY INSTITUCIONAL FI MULTIMERCADO

CAIXA JUROS E MOEDAS FI MULTIMERCADO LP

CAIXA RIO BRAVO FUNDO DE FUNDOS Fll - CXRI11

SANTOS CREDIT YIELD FIRENDA FIXA CREDITO PRIVADO

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ITATIAIA
Relatério de Analise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 31/05/2019

Disponibilidade Resgate

D+4
D+4
D+33
D+4
D+1
D+1
D+0
Néo se aplica

Término do fundo
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Caréncia

N&o ha
Nao ha
Nao ha
N&o ha
N&o ha
Nao ha
Nao ha
Néo se aplica
N&o ha

TOTAL -

Saldo

2.977.764,66
2.991.636,11
1.431.929,79
4.535.219,60
2.078.266,93
3.392.149,50
4.115.392,33
2.039.940,00

100.265,04

117.103.777,28

Particip.
S/ Total

2,54%
2,55%
1,22%
3,87%
1,77%
2,90%
3,51%
1,74%

0,09%

Qtde.
Cotistas

4.898

157

98

194

31

77

1.688

750

% S/ PL

Fundo

0,35%

1,56%

0,99%

0,68%

3,31%

2,34%

1,19%

1,27%

0,63%

RESOLUGAO
3.922/4.392/4.604

Artigo 8°, Inciso I, Alihea " a
Artigo 8°, Inciso I, Alinea " a
Artigo 8°, Inciso Il, Alihea " a
Artigo 8°, Inciso Il, Alinea " a
Artigo 8°, Inciso lll
Artigo 8°, Inciso lll
Artigo 8°, Inciso lll
Artigo 8°, Inciso IV, Alinea" b "

Desenquadrado - RF

Crédito & Mercado Gesté&o de Valores Mobiliarios
Rua Quinze de Novembro 204 - 1° Andar Centro - Santos -SP - Telefone: (13) 3878-8400



crédito &

Consultoria em Investimentos
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Enquadramentos na Resolugdo 3.922/2010, 4.392/2014 e Politica de Investimentos - base (maio / 2019)

Artigos - Renda Fixa

Artigo 7°, Inciso |, Alihea" b "
Artigo 7°, Inciso Ill, Alinea " a "
Artigo 7°, Inciso IV, Alinea " a
Artigo 7°, Inciso VII, Alihea " a "
Artigo 7°, Inciso VII, Alihea" b "
Artigo 8°, Inciso I, Alinea"a "
Artigo 8°, Inciso lll

Artigo 8°, Inciso IV, Alinea"a "
Artigo 8°, Inciso IV, Alinea"b "

Desenquadrado - RF

Total Carteira

Resolugao
%

100,00%
60,00%
40,00%
5,00%
5,00%
20,00%
10,00%
5,00%
5,00%

0,00%

Carteira

$

49.936.121,16
0,00
34.932.323,30
0,00
799.881,00
19.709.438,02
9.585.808,76
0,00
2.039.940,00

100.265,04

117.103.777,28

Carteira
%

42,64%

0,00%

29,83%

0,00%

0,68%

16,83%

8,19%

0,00%

1,74%

0,09%

Estratégia de Alocagao

Inferior
%

15,00%
5,00%
10,00%
2,00%
0,00%
7,00%
7,00%
2,00%
2,00%

0,00%

Alvo
%

25,00%
10,00%
30,00%
5,00%
0,00%
10,00%
10,00%
5,00%
5,00%

0,00%

Superior
%

70,00%
60,00%
40,00%
5,00%
5,00%
20,00%
10,00%
5,00%
5,00%

0,00%
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GAP
Superior

32.036.522,94
70.262.266,37
11.909.187,61
5.855.188,86
5.055.307,86
3.711.317,44
2.124.568,97
5.855.188,86
3.815.248,86

-100.265,04

RENDA FIXA 85.768.590,50 73,24%

RENDA VARAVEL 31.335.186,78 26,76%

Distribuigdo por Segmento

@ RENDA FIXA

@ RENDA
VARIAVEL

Distribuigdo por Artigo / Resolugéo

®7ib
@®7°IVa
7°VIl b
®slla
@l
®38Ivb
Outro

29,8%
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Estratégia de Alocagdo para os Préximos 5 Anos

Artigos - Renda Fixa

Artigo 7°, Inciso |, Alinea " b "

Artigo 7°, Inciso Ill, Alinea " a

Artigo 7°, Inciso IV, Alinea " a

Artigo 7°, Inciso VI, Alinea"a "

Artigo 7°, Inciso VII, Alinea"a "

Artigo 7°, Inciso VI, Alinea" b "

Artigo 7°, Inciso VII, Alinea " c "

Artigo 8°, Inciso Il, Alihea " a "

Artigo 8°, Inciso lll

Artigo 8°, Inciso IV, Alinea " a

Artigo 8°, Inciso IV, Alinea"b "

Desenquadrado - RF

Total Renda Fixa

Base: maio /2019

Carteira ($)

49.936.121,16

0,00

34.932.323,30

0,00

0,00

799.881,00

0,00

19.709.438,02

9.585.808,76

0,00

2.039.940,00

100.265,04

117.103.777,28

Carteira (%)

42,64%

0,00%

29,83%

0,00%

0,00%

0,68%

0,00%

16,83%

8,19%

0,00%

1,74%

100,00%

Limite

Inferior (%)

15,00%

5,00%

10,00%

0,00%

2,00%

0,00%

0,00%

7,00%

7,00%

2,00%

2,00%

0,00%

50,00

Limite

Superior (%)

70,00%

60,00%

40,00%

15,00%

5,00%

5,00%

5,00%

20,00%

10,00%

5,00%

5,00%

0,00%

240,00
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Enquadramentos na Resolug&o 4.604 por Gestores - base (maio / 2019)

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ITATIAIA

Relatério de Analise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 31/05/2019

Artigo 14° - O total das aplicagbes dos recursos do regime proprio de previdéncia social em fundos de investimento e carteiras administradas ndo pode exceder a

5% (cinco por cento) do volume total de recursos de terceiros gerido por um mesmo gestor ou por gestoras ligadas ao seu respectivo grupo econémico, assim

definido pela CVM em regulamentacéo especifica. (NR)

Gestéo

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ITAU UNIBANCO

BB GESTAO DE RECURSOS DTVM
INFINITY ASSET MANAGEMENT
BRADESCO ASSET MANAGEMENT
META ASSET MANAGEMENT

AZ QUEST INVESTIMENTOS
CONSTANCIA INVESTIMENTOS

MACROINVEST GESTAO DE RECURSOS

Valor

42.272.972,85

24.117.723,79

16.189.028,00

14.801.814,86

12.716.740,48

2.991.636,11

2.977.764,66

935.831,49

100.265,04

% s/ Carteira

36,10%

20,60%

13,82%

12,64%

10,86%

2,55%

2,54%

0,80%

0,09%

% s/ PL Gestao

0,01%

0,00%

0,00%

2,06%

0,00%

1,32%

0,01%

0,16%

0,33%
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CI’éditO & INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ITATIAIA
Relatério de Analise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 31/05/2019
Consultoria em Investimentos

Retorno dos investimentos de Renda Fixa e Benchmark's - base (maio / 2019)

Més Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses Taxa adm VaR - Més Volatilidade - 12 meses
IMA-B 5+ 5,20% 15,29% 7,55% 17,45% 32,56% 42,12% - - -
INFINITY TIGER ALOCAGAO DINAMICA FI RENDA FIXA 0,61% 3,98% 1,83% 4,80% 11,55% 23,97% 0,50% - -
IMA-B 3,66% 11,06% 5,83% 12,89% 23,73% 34,52% - - -
CAIXA BRASIL 2024 V TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA 2,39% 4,69% 4,55% 6,58% 11,60% 15,56% 0,20% 1,614% 6,87%
CAIXA BRASIL 2020 Il TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA 0,54% 0,89% 2,07% 1,82% 3,43% 9,14% 0,20% 0,337% 4,45%
IDKA PRE 2 ANOS 1,89% 4,74% 3,08% 6,48% 12,97% 27,16% - - -
BRADESCO IDKA PRE 2 FIRENDA FIXA 1,90% 4,63% 3,05% 6,36% 12,43% 26,38% 0,20% 0,924% 3,32%
IMA-B 5 1,39% 5,47% 3,31% 6,91% 13,22% 24,34% - - -
BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO LP 1,37% 5,37% 3,25% 6,79% 12,98% 23,85% 0,20% 0,854% 2,96%
CAIXA BRASIL IMA-B 5 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP 1,37% 5,38% 3,25% 6,83% 13,03% 23,86% 0,20% 0,861% 2,97%
ITAU INSTITUCIONAL INFLAGAO 5 FIC RENDA FIXA 1,36% 5,33% 3,24% 6,73% 12,79% 23,39% 0,18% 0,859% 2,96%
IDKA IPCA 2 Anos 1,37% 4,95% 3,10% 6,27% 12,05% 24,00% - - -
CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP 1,06% 4,70% 2,82% 5,91% 11,05% 22,36% 0,20% 0,634% 2,29%
BB IDKA 2 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO 0,95% 4,60% 2,73% 5,88% 11,07% 22,22% 0,20% 0,589% 2,28%
IRF-M 1 0,68% 2,72% 1,66% 3,30% 7,19% 15,95% - - -
CAIXA BRASIL IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA 0,65% 2,64% 1,61% 3,20% 7,01% 15,56% 0,20% 0,098% 0,52%
BB IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO 0,65% 2,62% 1,59% 3.17% 6,96% 15,46% 0,10% 0,099% 0,52%
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CI’éditO & INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ITATIAIA
Relatério de Analise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 31/05/2019
Consultoria em Investimentos

Retorno dos investimentos de Renda Fixa e Benchmark's - base (maio / 2019)

Més Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses Taxa adm VaR - Més Volatilidade - 12 meses

ITAU SOBERANO IRF-M 1 FI RENDA FIXA 0,63% 2,61% 1,57% 3,16% 6,90% 15,46% 0,18% 0,095% 0,51%
CDI 0,54% 2,59% 1,54% 3,10% 6,37% 14,52% - - -

INFINITY LOTUS FI RENDA FIXA 0,66% 2,84% 1,60% 3,37% 7,11% 15,83% 0,75% 26,023% 15,91%
CAIXA BRASIL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP 0,54% 2,55% 1,52% 3,04% 6,22% 14,24% 0,20% 0,011% 0,02%
ITAU INSTITUCIONAL FI REFERENCIADO DI 0,53% 2,54% 1,51% 3,04% 6,24% 14,25% 0,18% 0,003% 0,01%
BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI PREVIDENCIARIO LP 0,53% 2,54% 1,51% 3,02% 6,24% 14,47% 0,20% 0,004% 0,04%
IPCA 0,13% 2,22% 1,46% 2,37% 4,66% 7,65% - - -

CAIXA BRASIL GESTAO ESTRATEGICA FI RENDA FIXA 2,72% 7,97% 4,42% 9,40% 14,14% 23,38% 0,002 1,513% 3,44%
CAIXA BRASIL IPCA XVIFI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO 2,42% 6,93% 4,51% 8,19% 13,35% 20,55% 0,20% 1,550% 3,03%
ITAU INSTITUCIONAL ALOCAGAO DINAMICA FIC RENDA FIXA 1,80% 5,67% 2,87% 7,27% 10,74% 22,76% 0,40% 0,985% 1,93%
N&o definido - - - - - - - - -

SANTOS CREDIT YIELD FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO -15,30% -13,69% -15,45% -13,37% 22,96% 14,49% 2,00% 25,546% 28,06%
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CI’éditO & INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ITATIAIA
Relatério de Analise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 31/05/2019
Consultoria em Investimentos

Retorno dos investimentos de Renda Variavel e Benchmark's - base (maio / 2019)

Més Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses Taxa adm VaR - Més Volatilidade - 12 meses

IFIX 1,76% 8,55% 4,85% 10,96% 15,29% 24,1% - - -

CAIXA RIO BRAVO FUNDO DE FUNDOS FII - CXRI11 0,49% 1,05% -1,28% 0,39% -1,74% 0,99% 1,20% 4,131% 18,72%
IBX 1,14% 11,04% 2,09% 9,61% 28,21% 55,53% - - -

META VALOR FIAGCOES 0,23% 3,71% -3,46% 3,04% 22,54% 63,48% 2,50% 11,204% 23,61%
lbovespa 0,70% 10,40% 1,51% 8,41% 26,42% 54,73% - - -

CONSTANCIA FUNDAMENTO FI ACOES 3,17% 12,47% 2,08% 14,51% 35,89% 68,79% 2,00% 8,169% 18,24%
ITAU INSTITUCIONAL PHOENIX FIC ACOES 2,45% 9,72% 2,86% 13,75% 30,85% 68,35% 2,50% 9,608% 20,51%
BB ACOES VALOR FIC ACOES PREVIDENCIARIO 1,80% 18,48% 6,13% 17,67% 42,05% - 2,00% 8,754% 22,98%
ITAU DUNAMIS FIC ACOES 1,62% 10,20% 1,19% 10,17% 28,70% 63,44% 1,90% 10,045% 20,10%
BRADESCO SELECTION FIAGOES 1,02% 7,31% 2,42% 7,63% 27,41% 74,34% 1,50% 8,927% 21,39%
AZ QUEST AGOES FIC ACOES 0,48% 6,37% 1,43% 6,34% 22,54% 66,38% 2,00% 9,143% 22,50%
CDI 0,54% 2,59% 1,54% 3,10% 6,37% 14,52% - - -

ITAU INSTITUCIONAL JUROS E MOEDAS FIC MULTIMERCADO 0,80% 2,90% 1,76% 3,60% 7,23% 15,50% 0,35% 0,167% 0,41%
CAIXA JUROS E MOEDAS FI MULTIMERCADO LP 0,78% 2,70% 1,77% 3,18% 6,25% 13,81% 0,70% 0,207% 0,37%
INFINITY INSTITUCIONAL FI MULTIMERCADO 0,74% 2,87% 1,65% 3,34% 6,82% 15,85% 1,00% 42,371% 25,88%
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Distribuigdo dos ativos por Administradores e Sub-Segmentos - base (maio / 2019)

Administrador
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ITAU UNIBANCO
BB GESTAO DE RECURSOS DTVM
BRB DTVM
Banco Bradesco
BEM DTVM
BNY Mellon Servigos Financeiros

ICLA Trust

Valor
42.272.972,85
24.117.723,79
16.189.028,00
14.801.814,86

8.181.520,88
7.512.984,26
3.927.467,60

100.265,04

%
36,10%
20,60%
13,82%
12,64%

6,99%
6,42%
3,35%

0,09%

@ CAIXA
ECONOM...

® ITAU
UNIBANCO

@BB
GESTAO...

@ BRB DTVM

@ Banco
Bradesco

@ BEMDTVM

@ BNY Mellon
Servigos...

Outro

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ITATIAIA
Relatério de Analise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 31/05/2019

Sub-segmento
GESTAO DURATION
AGOES - LVRES
IMA-B 5
IDKA IPCA 2A
IRF-M 1
MULTIMERCADO
CDI
FUNDO IMOBILIARIO
IMA-B

CREDITO PRIVADO

Pagina 9 de 12

Valor
28.613.763,08
19.709.438,02
19.558.356,17
17.812.082,90
11.144.323,09

9.585.808,76
6.318.560,22
2.039.940,00
1.421.359,00

900.146,04

%
24,43%
16,83%
16,70%
15,21%

9,52%
8,19%
5,40%
1,74%
1,21%

0,77%

@ GESTAO
DURATION

@ AGOES -
LIVRES

® IMA-B 5

@ IDKA IPCA

24,4% oA

@ IRF-M1

16,8% @ MULTIME...

@®chI

@® FUNDO
IMOBILIA...

@ IVA-B
@ CREDITO
PRIVADO

16,7%
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Retorno e Meta Atuarial acumulados no ano de 2019

Més Saldo Anterior

Janeiro

Fevereiro

Margo

Abril

Maio

Acumulado no ano

106.357.825,78

110.118.337,44

111.213.080,08

112.390.132,85

114.332.284,75

Aplicagdes

7.728.849,03

2.527.768,76

1.560.630,70

8.140.343,39

10.581.791,67

Resgates

6.774.629,06

1.547.700,70

718.884,05

7.038.736,83

9.298.965,83

Saldo Atual

110.118.337,44

111.213.080,08

112.390.132,85

114.332.284,75

117.103.777,28

Retorno ($)

2.806.291,69
114.674,58
335.306,12
840.545,34

1.488.666,69

5.585.484,42
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Retorno (%)

2,62%

0,10%

0,30%

0,74%

1,29%

5,13%
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Acumulado no Ano
Meta (%) Gap (%) VaR (%)

0,83% 314,45% 1,99% 60
0,90% 11,53% 2,36%
1,19% 25,07% 3,34%
1,06% 69,90% 1,85%

0,64% 200,98% 4,22%

Investimentos IPCA + 6%aa

4,71% 108,96%

2,3

1,5

0,8

Jan Fev Mar Abr Mai
—— Retorno —— Meta
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CI’éditO & INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ITATIAIA
Relatério de Analise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 31/05/2019
Consultoria em Investimentos

Retorno dos Investimentos ap6s as movimentacdes (aplicagdes e resgates) no més de maio / 2019

Ativos de Renda Fixa Sado Anterior Aplicacdes Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) VaR - Més (%) Instituicao(%)
CAIXA BRASIL GESTAO ESTRATEGICA FIRENDA FIXA 10.509.669,99 0,00 0,00 10.795.247,59 285.577,60 2,72% 1,51% 2,72%
CAIXA BRASIL IPCA XVIFI RENDA FIXA CREDITO PRVADO 780.999,00 0,00 0,00 799.881,00 18.882,00 2,42% 1,55% 2,42%
CAIXA BRASIL 2024 V TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA 1.388.129,00 0,00 0,00 1.421.359,00 33.230,00 2,39% 1,61% 2,39%
BRADESCO IDKA PRE 2 FIRENDA FIXA 8.028.829,18 0,00 0,00 8.181.520,88 152.691,70 1,90% 0,92% 1,90%
BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO LP 5.229.918,16 0,00 0,00 5.301.797,82 71.879,66 1,37% 0,85% 1,37%
CAIXA BRASIL IMA-B 5 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP 7.249.763,16 0,00 0,00 7.349.104,56 99.341,40 1,37% 0,86% 1,37%
ITAU INSTITUCIONAL INFLAGAO 5 FIC RENDA FIXA 4.668.673,31 0,00 0,00 4.732.269,29 63.595,98 1,36% 0,86% 1,36%
CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TITULOS PUBLICOS FIRENDA FIXA LP 5.451.169,15 0,00 0,00 5.509.156,16 57.987,01 1,06% 0,63% 1,06%
ITAU INSTITUCIONAL ALOCAGAO DINAMICA FIC RENDA FIXA 0,00 8.329.377,20 0,00 8.408.393,08 79.015,88 0,95% 0,98% 1,80%
BB IDKA 2 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO 4.082.769,22 0,00 0,00 4.121.405,86 38.636,64 0,95% 0,59% 0,95%
ITAU INSTITUCIONAL ALOCACAO DINAMICA Il FIC RENDA FIXA 8.259.936,34 0,00 8.320.381,79 0,00 60.445,45 0,73% - -
INFINITY LOTUS FI RENDA FIXA 1.986.359,17 0,00 0,00 1.999.542,95 13.183,78 0,66% 26,02% 0,66%
CAIXA BRASIL IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA 6.471.621,96 0,00 0,00 6.513.956,94 42.334,98 0,65% 0,10% 0,65%
BB IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO 4.435.830,13 0,00 0,00 4.464.477,05 28.646,92 0,65% 0,10% 0,65%
ITAU SOBERANO IRF-M 1 FI RENDA FIXA 164.849,63 0,00 0,00 165.889,10 1.039,47 0,63% 0,10% 0,63%
INFINITY TIGER ALOCAGAO DINAMICA FI RENDA FIXA 9.353.217,50 0,00 0,00 9.410.122,41 56.904,91 0,61% - -
CAIXA BRASIL 2020 Il TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA 2.163.507,00 0,00 0,00 2.175.184,50 11.677,50 0,54% 0,34% 0,54%
ITAU INSTITUCIONAL FI REFERENCIADO DI 1.415.052,76 739.228,07 267.224,04 1.895.849,02 8.792,23 0,41% 0,00% 0,53%
BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI PREV IDENCIARIO LP 274.508,14 647.243,54 55.756,00 869.417,48 3.421,80 0,37% 0,00% 0,53%
CAIXA BRASIL FIRENDA FIXA REFERENCIADO DI LP 684.439,41 865.942,86 1.604,00 1.553.750,77 4.972,50 0,32% 0,01% 0,54%
SANTOS CREDIT Y IELD FI RENDA FIXA CREDITO PRVADO 118.375,06 0,00 0,00 100.265,04 -18.110,02 -15,30% 25,55% -15,30%
Total Renda Fixa 1.114.147,39 1,32% 1,48%
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Retorno dos Investimentos ap6s as movimentacdes (aplicagdes e resgates) no més de maio / 2019

Ativos de Renda Variavel Sado Anterior Aplicacdes Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) VaR - Més (%) Instituicao(%)
CONSTANCIA FUNDAMENTO FI ACOES 907.092,50 0,00 0,00 935.831,49 28.738,99 3,17% 8,17% 3,17%
ITAU INSTITUCIONAL PHOENIX FIC AGOES 5.327.002,43 0,00 0,00 5.457.613,34 130.610,91 2,45% 9,61% 2,45%
BB AGCOES VALOR FIC AGOES PREVIDENCIARIO 1.406.602,26 0,00 0,00 1.431.929,79 25.327,53 1,80% 8,75% 1,80%
ITAU DUNAMIS FIC ACOES 1.357.405,53 0,00 0,00 1.379.443,03 22.037,50 1,62% 10,04% 1,62%
CAIXA RIO BRAVO FUNDO DE FUNDOS Fll - CXRI11 2.029.980,00 0,00 14.000,00 2.039.940,00 23.960,00 1,18% 4,13% 0,49%
BRADESCO SELECTION FIAGOES 4.489.527,98 0,00 0,00 4.535.219,60 45.691,62 1,02% 8,93% 1,02%
CAIXA JUROS E MOEDAS FI MULTIMERCADO LP 4.083.456,52 0,00 0,00 4.115.392,33 31.935,81 0,78% 0,21% 0,78%
ITAU INSTITUCIONAL JUROS E MOEDAS FIC MULTIMERCADO 2.697.953,89 0,00 640.000,00 2.078.266,93 20.313,04 0,75% 0,17% 0,80%
INFINITY INSTITUCIONAL FI MULTIMERCADO 3.367.297,41 0,00 0,00 3.392.149,50 24.852,09 0,74% 42,37% 0,74%
AZ QUEST AGOES FIC AGOES 2.963.644,26 0,00 0,00 2.977.764,66 14.120,40 0,48% 9,14% 0,48%
META VALOR FIACOES 2.984.704,70 0,00 0,00 2.991.636,11 6.931,41 0,23% 11,20% 0,23%
Total Renda Variavel 374.519,30 1,18% 10,88%
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